Sneucn 35wd)et: • @(ial B« gclc^rten SSelt in ^cr 1 ) Imprecationes iibris adfcriptas caetcroquin

trfien Oeffnung p. a.
' fingulari differtatione recenfuit M. GOTTL.

k) De Vtilitate dipiomatxim ciiiili et hiftorica HENR. PIPPING Lipf 1741. confer et Dni.

-agit Cl. THOMAS RVDIMANN in Praefat. Z;77/cM;'Art///Obferuationem dc E.xorcifmo Litcra-

quam lACOBI ANDERSONII Dijilomamn et rio in SeleBis Hijlor. Lit. T. I. p. i.f<iq.
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quod in praeniifla Bibliotheca Diplomatica vaftani clariflimorum audorum
notitiam , interlpcrfis non raro obleruationibus ex hiftoria literaria de-

fumtis , cxhibuerim , atque confido , eam omnibus quoque fore gratif^

limam. Etenim notitia librorum alias efl pars Hifloriae nulli cruditoruni

praetermittenda
,

qui cauias et inflrumcnta eruditionis ccgnorccre cupit.

Interim ex hac audlorum defignatione cognoibere licet
,
quam ingcns nu-

nicrus icriptorum diplomaticorum proflet. Ex ignorantia vcro artis quo-

que Grammaticae
,

quae feculis barbaris vfitata fuit , lexcenta monftra

nata furit in Hiftoria 5 ne dicam
,
quod feculo decimo tertio ct fcqucnti-

bus, litcrae incptis indudionibus corruptae fuerint , vocesque dccurtaue-

rint. Atque ad hanc labem elucndam , vel potius ad enodandas abbre-

viationes MABILLONIVS quidem primus nianus admouit 5 lcd exi-

mium eius de rc Diplomatica opus, atque pretiofum Dn. WALTHERI
Lexicon diplomaticum , atque audores liac in re aiias conliilendi cum
nec in omnium manibus vcrlbntur, nec omnem rem ablbluerint: quauis

occafione data fpicilegium Alphabetorumi ct compendiorum Ibribendi po-

tiflimum inliitui , eaque in claue diplom. quafi in compendio exliibui.

Atque primo loco hic delineaui Alphabeta ™) , inprimis auxi et immu-
taui Tabulam Alphabeticam PHIL. HVEBERI; Numcri autem lite-

ris adlcripti illum a Chriflo nato annum indicant
,

quo exaratum fuit

vetus quodque monumentum , ex quo Ipecimina exfcripta vides. In

hac autem iterata cditione tabulis aencis exhibentur Alphabeta quam
plurima

i primum locum occupant duo Alphabeta, quae Hcrbipoli

a beato SCHANNATO excerpta , et in Vindemiis Literariis

p. 22S. exhibita lunt ; agmen claudunt Alphabeta varia ex diplo-

niatibus exccrpta. Haec excipiunt compendia lcribendi medii aeui,

quac in antiquis Codicibus ct MStis occurrunt , nec nou characflercs ct

Ipecimina fcripturae inde a Sec. VIII. vfque ad Sec. XIV. Scripta prae-

g 2 terea

m) De variis apud gentes Alphabetit, et dc orationis DoiiiinicaeCASP. WASERVS , ANDR.
iis, qiii fcripferimt , confer BVRCH.GOTTH. MVLLERVS, GREIFFENHAGIVS, TH. LV-
STRVVII Differtation. de critcriis mantifcripto- DEKENIVS , lOH. CHAMbERLAINE , et re-